

Chapitre VI, Page 141, troisième paragraphe—Au lieu de « M. Moliday, » lisez « Holliday. »

Chapitre IX, Page 205, dernière ligne du 1^{er} paragraphe—Au lieu de « sa circonférence est de plus de cent milles, » lisez « 80 milles. »

Chapitre IX, Page 207, avant-dernière ligne—Au lieu de « cent cinquante lieues, lisez « 75 » lieues.

Chapitre IX, Page 215, dans le 1^{er} tableau—Au lieu de « Bottes » de foin, lisez « tonneaux. » Et page 216, 2^e paragraphe—Au lieu de M. « Robinson, » lisez M. « Richardson, »

Chapitre XI, Page 237, 2^e ligne—Au lieu de « 1860, » lisez « 1680. »

Chapitre XI, Page 241, 2^e ligne—Au lieu de « 450 à 500 milles, » lisez « 200 milles par la voie la plus courte. »

Chapitre XI, Page 248, 20^e ligne—Au lieu de « 48^e degré, 42^l de lat. nord, » lisez « 48^e, 46^l. »